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Tillæg til miljøgodkendelse 
ændret anvendelse af drifts-
areal   

 
  
For: 
Stena Recycling A/S - Grenaa 
Adresse:  Plutovej 3, 8500 Grenaa 
Matrikel nr.:  8cc og 29 Bredstrup, Grenaa Jorder   

CVR-nummer:  24208362 

P-nummer:  1017190039  

 

Listepunkt nummer:  5.3.b Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og 

bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er 

større end 75 tons/dag. iv) Behandling i shreddere af me-

talaffald, herunder affald af elektrisk og elektronisk ud-

styr udrangerede køretøjer og deres komponenter. 

 

K212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald 

eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for til-

førsel af affald på 30 tons om dagen eller 4 containere 

med en samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra an-

læg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt 

K211. 

 

J. nummer:  2024-53279 

 

Godkendelsen omfatter:  
Miljøstyrelsen meddelte den 19. december 2023 miljøgodkendelse til udvidelse af 

virksomhedens produktionsareal med et stort betonareal, sådan at grusarealet vest 

for virksomheden kunne befæstes og anvendes til oplag af tomt materiel, parkering 

samt oplag af store emner, før disse skal klippes.  

 

Dette tillæg til miljøgodkendelse giver tilladelse til ændret anvendelse af betonare-

alet i form af driftsaktiviteter med oplag af formaterialer, råvarer eller færdigvarer 

og aflæsning ved aftipning ud over de aktiviteter, der er på den allerede godkendte 

plads. 

 

Dato: 10. oktober 2025 

 

Godkendt: Lisbeth Hedelund Andersen 

 

 

Annonceres den 10. oktober 2025 

Ref. LIHEA/NLSFR/ANELL 
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Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk 

   

Klagefristen udløber den 7. november 2025.  

Søgsmålsfristen udløber den 10. april 2026. 

 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt. 
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1. Indledning 

 

 

Stena Recycling A/S Grenaa, fremadrettet kaldet Stena Grenaa, beliggende Pluto-

vej 3, 8500 Grenaa har ansøgt om godkendelse til ændret anvendelse af et beton-

areal beliggende vest for virksomheden til driftsaktiviteter i form af oplag af for-

materialer, råvarer eller færdigvarer ud over de aktiviteter, der blev givet tilladelse 

til den 19. december 2023. 

 

Miljøstyrelsen meddelte den 19. december 2023 miljøgodkendelse til udvidelse af 

driftssarealet med et stort betonareal vest for virksomheden. Tilladelsen gav tilla-

delse til oplag af tomt materiel, parkering og oplag af store emner, før disse skal 

klippes; men ikke til støjende aktiviteter, aflæsning ved aftipning samt oplag af for-

materiale og andre råvarer.  

 

Pladsen er nu etableret, og Stena Grenaa har vurderet, at der er behov for at have 

et bufferlager af formateriale i tilfælde af nedbrud på shredderen og til oplag af 

materiale til batchkørsler. Etablering af et supplerende lager vil ikke øge produkti-

onen; men vil forbedre mulighederne for at lave batchkørsler for kunder, der øn-

sker et detaljeret kendskab til deres affaldsfraktion.  

 

Herudover kan der opbevares plastfraktioner til materialenyttiggørelse på arealet.  

Og som der allerede er tilladelse til, kan der opbevares tomt materiel og større em-

ner kan parkeres midlertidigt, indtil der er kapacitet til at modtage disse på skære- 

og klippepladsen.  

 

Betonarealet skal indrettes med båse af betonelementer til forskellige fraktioner. 

Som afskærmning mod omgivelserne etableres betonelementer, der mod vest for-

højes med støjafskærmning. Der vil være aktiviteter med truckkørsel, lastbilkørsel, 

aftipning af lastbil og opstakning/læsning med kran på betonarealet ud over de ak-

tiviteter, der allerede nu er tilladelse til på arealet. Informationer om ændret an-

vendelse af driftsarealet fremgår af ansøgningsmaterialet i bilag A. 

 

Miljøvurderingsloven 

Stena Grenaa har ikke anmeldt projektet efter miljøvurderingsloven. Projektet er 

omfattet af bilag 2 pkt. 13a. Stena Grenaa ikke har ansøgt om screening efter miljø-

vurderingslovens §18, Miljøstyrelsen har taget dette til efterretning.  

 

Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen har den 10. oktober 2025 truffet afgørelse om, at der ikke skal udar-

bejdes supplerende basistilstandsrapport for Stena Recycling A/S Grenaa i forbin-

delse med ændret anvendelse af betonpladsen, se bilag F.  
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed ændret anvendelse af be-

tonareal til driftsareal med truckkørsel, lastbilkørsel, aftipning af lastbil og opstak-

ning/læsning med kran ud over aktiviteter, der i forvejen er tilladelse til på arealet. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra afgørelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurdering 

i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, her-

under når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, 

der vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

Vilkår B2 i Tillæg til godkendelse af 19. december 2023 bortfalder, da vilkåret ikke 

længere er relevant med dette tillæg til miljøgodkendelse. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag D. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante 

personer skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i 

denne godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld 

medfører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydeligt 

omfang truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i 

relevant omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sik-

ring af, at vilkårene igen overholdes. 

B Indretning og drift 

B1 Det vestlige betonareal må være i drift i tidsrummet: 

• Mandag til fredag 07 til 18 

• Lørdag 07 til 14 
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B2 Virksomheden må ikke være i drift i perioden mellem 22 og 07 alle 

ugens dage, undtaget er drift af renseanlæg, som ved behov for rens-

ning af spildevand er tilladt i det nævnte tidsrum.  

  Mandag-Fredag Lørdag Søndag 

  06-
07 

07-
18 

18-
22 

22-
06 

06-
07 

07-
14 

14-
18 

18-
22 

22-
06 

07-
18 

18-
22 

22-
06 

1 Modtagelse pr. lastbil  X    X    X   

2 Frakørsel af affald med lastbil  X    X       

3 Drift af shredderanlæg  X    X       

4 Mobilsaks  X    X       

5 Skærebrænder  X    X       

6 Lastning og losning, små skibe, 

en kran 

 X    X X   X   

7 Lastning, stort skib 2 kraner (1 

el-kran og 1 dieselkran) 

 X    X X   X   

8 SIS anlæg  X X   X X X  X X  

9 Wraping af SLF-fuel  X X   X X X  X X  

10 Personaleparkering X X X X X X X X X X X X 

11 Div. klargøring inden drift kl. 

71 

 X1     X1        

12 NF-sorteringslinje  X X   X       

13 Renseanlæg X X X X X X X X X X X X 

14 Drift af vestligt betonareal  X    X       

1 Omfatter ikke nogen håndtering af skrot 

 

B3 Alle materialer skal håndteres, så de ikke flyver væk eller på anden måde 

spredes i omgivelserne. Oplag af lette fraktioner på oplagspladsen må 

ikke være højere end den afgrænsende mur/afskærmning. 
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3. Vurdering og begrundelse 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Stena Grenaa ønsker at inddrage den etablerede betonplads i virksomhedens 

driftsareal til andet end oplag af større emner og tomt materiel. Virksomheden 

vurderer, at der er behov for at have et bufferlager af formateriale i tilfælde af ned-

brud på shredderen og til oplag af materiale til batchkørsler. Mulighed for oplag af 

materiale til batchkørsel vil forbedre Stena Grenaas muligheder for at lave batch-

kørsler for kunder, der ønsker et detaljeret kendskab til deres affaldsfraktion. 

Etablering af et supplerende oplag af formateriale vil ikke øge virksomhedens pro-

duktion. 

 

På betonarealet ønskes også mulighed for opbevaring af plastfraktioner til materi-

alenyttiggørelse. I øvrigt skal pladsen fortsat anvendes til opbevaring af tomt mate-

riel og større emner, der kan parkeres midlertidigt, indtil der er kapacitet på 

skære- og klippepladsen.  

 

Betonarealet indrettes med båse af betonelementer til forskellige fraktioner. Der 

etableres betonelementer, som afskærmning mod omgivelserne. Betonelemen-

terne forhøjes med støjafskærmning mod vest. På betonarealet vil der være aktivi-

teter med truckkørsel, lastbilkørsel, aftipning af materialer og opstakning/læsning 

med kran, og som hidtil oplag af tomt materiel, parkering og oplag af store emner, 

før disse skal klippes.  

 

Miljøstyrelsen vurderer samlet set, at virksomheden med de angivne foranstaltnin-

ger lever op til BAT og i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne 

forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvali-

tet, jf. miljøbeskyttelseslovens kapitel 1. Projektet ændrer ikke på til-og frakørsels-

forhold til virksomheden, men på kørsel på området som helhed. 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Virksomheden ligger på Grenaa Havn på et areal, som er omfattet af kommune-

planramme 3H2.2 Nordhavnen. Den yderste del af Stena Grenaas miljøgodkendte 

område (kaj 54) er omfattet af kommuneplanramme 3.H2.5 Nordhavnen. Begge 

rammers anvendelse er havneformål.  

 

Virksomhedens arealer er desuden omfattet af lokalplan 161, der er vedtaget 20. 

januar 2004.  

 

Følgende fremgår af indledning til lokalplanen:  

"Grenaa Havn er et af Djurslands store udviklingspotentialer. Gennem de seneste 

år er havnen vokset i størrelse og denne vækst forventes at fortsætte. Grenaa 

Havn A/S fokuserer i de kommende år primært på udviklingen af industri- og 
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trafikhavnen, hvor det er målet at placere en række virksomheder med behov for 

havnenær lokalisering, som vil bidrage positivt til godsomsætningen over hav-

nens kajanlæg. Grenaa Havn A/S har derfor planer om at udbygge havnen med 

yderligere 650 meter kajanlæg og 250.000 m2 landareal på det nuværende 

søareal nord for havnen. En del af arealet hvor Stena Grenaa er placeret, er op-

fyldt areal der er etableret efter 1999". 

 

 
Lokalplan 161 

 

 

Miljøstyrelsen noterer sig, at der ved planlægning af udvidelse af Grenaa Havn er 

planlagt, at aktiviteter på havnen generelt vil øges løbende.  

 

Stena Grenaas arealer er omfattet af område B i lokalplanen, hvor det fremgår at 

der tillades byggeri op til max. 30 meter højde, samt at bebyggelsens højde og af-

stand i forhold til naboskel og sti, samt vej kan opføres med større højde og mindre 

afstand end efter reglerne i bygningsreglementet. 

 

Grundvand 

Der er ingen grundvandsinteresser, og grundvandet er saltvandspåvirket. Havnen 

er separat kloakeret. Overfladevand fra tag- og parkeringsarealer udledes til kom-

munens regnvandssystem med udledning til havnebassinet. Overfladevand fra alle 

andre arealer på virksomheden udledes til offentlig kloak og til kommunens spil-

devandssystem. Virksomhedens afledning af forurenet overfladevandand er regu-

leret ved tilslutningstilladelse af 4. oktober 2018. 
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Bilag IV-arter og rødlistearter 

Området vurderes ikke at indeholde en naturkvalitet egnet som yngle-/ rasteom-

råde for landlevende arter på habitatdirektivets bilag IV.  

 

Der er flere registreringer af marsvin i havet omkring Grenaa Havn.  

 

Der er ikke kendskab til nogle rødlistede arter i området. 

 

Naturområder 

Nærmeste beskyttede natur er strandeng og overdrev og ligger ca. 600 m nord for 

havnen og strækker sig ca. 3 km mod nordøst. Strandengen er oprindelig fredet på 

grund af landskabelige værdier. Nærmeste §3 område er Saltbækken.  

 

Nordøst for Stena Grenaa er der åbent land med marker og enge med spredt be-

byggelse i form af helårsboliger og sommerhuse. Cirka 1,5 km syd for virksomhe-

den ligger en mindre sø i tilknytning til et lille overdrev. Umiddelbart øst og syd 

herfor strækker der sig et område med hede ca. 3 km langs kysten og delvist 1,5 km 

ind i landet. Dele af hedeområdet nærmest virksomheden er fredet.  

 

Nærmeste Natura 2000 område er nr. 245 Ålborg Bugt Øst, der ligger 10 km nord 

for anlægget. Udpegningsgrundlaget for området er lysbuget knortegås, edderfugl 

og sortand, der alle er trækfugle. 

 

Den primære emission fra projektet er støj, som reduceres ved opsætning af støj-

skærme omkring støjkilden. Støjen fra virksomheden er kumulativ og består af 

mange forskellige støjkilder. På baggrund af fremsendt støjnotat vurderes det, at 

støjen fra virksomheden ikke vil ændres væsentligt i omgivelserne. Ligesom det er 

dokumenteret, at gældende støjgrænser kan overholdes i referencepunkterne. 

Selvom trækfuglene muligvis passerer virksomheden, der ligger syd for Natura 

2000 området, vurderes projektet ikke at have en væsentlig eller anden påvirkning 

på omgivelserne end hidtil.  

 

Det er Miljøstyrelsen vurdering, at projektet pga. af afstanden til nærmeste Natura 

2000 område på 10 km ikke vil have en påvirkning af området og dets udpegnings-

grundlag. 

 

Norddjurs Kommune oplyser, at der er forekomst af marsvin i umiddelbar nærhed 

af projektområdet. Marsvin er støjfølsomme og vil muligvis kunne blive påvirket, 

hvis der er en øget mængde støj fra virksomheden.  

 

Den ændrede anvendelse af betonarealet vil medføre et ændret støjbillede på og 

omkring virksomheden på grund af ændrede kørselsmønstre og mere kørsel på be-

tonarealet. Denne ændring vurderer Miljøstyrelsen dog ikke at være væsentlig. 

 

Virksomheden har i forbindelse med ansøgning om ændret anvendelse af beton-

arealet fremsendt dokumentation for at driften kan overholde vilkår om støj. Om-

rådet hvor virksomheden er beliggende er udlagt til havneformål (erhvervs-og in-

dustriområde mht. støj). Det samlede støjbidrag fra virksomheden er i forvejen 

højt, og yderligere kørsel på betonarealet vil ske mindre kystnært i forhold til den 

eksisterende drift. Den ændrede anvendelse af betonarealet vurderes ligeledes ikke 
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at adskille sig væsentligt fra de nuværende samlede aktiviteter på Stena Grenaas 

samlede arealer.  

 

På den baggrund vurderes påvirkningen herfra samlet set ikke at medføre risiko 

for, at projektet vil påvirke nationalt udpegede beskyttede naturområder, Natura 

2000 områder eller beskyttede arter. 

 

Emissioner af diffus støv forventes samlet set at være uændret, da den ændrede 

anvendelse af betonarealet vil ske ved flytning af drift fra andre steder på Stena 

Grenaas nuværende driftsareal. 

 

Jordforurening og grundvandsforurening 

Området hvor Stena Grenaa er placeret, er områdeklassificeret hvilket bl.a. medfø-

rer, at bortskaffelse af jord er omfattet af jordflytningsbekendtgørelsen med krav 

om analyser. Området er endvidere kortlagt på vidensniveau 1 med en del også 

kortlagt på vidensniveau 2.  

 

Den nordøstlige del af Stena Grenaas areal er anlagt med havneopfyld efter 1999 i 

forbindelse med vedtagelsen af den gældende lokalplan. Det øvrige areal er opfyldt 

løbende, som en udvidelse af havnen. Ifølge Regionens oplysninger har der været 

havneaktiviteter nordøst for Stena Grenaa siden 1947. 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

 

B Indretning og drift 

Vilkår B1-B2 

Der er fastsat vilkår om tilladt driftstid for at sikre at godkendelsen tydeligt define-

rer, hvad virksomheden har godkendelse til og dermed, hvornår der vil være tale om 

en udvidelse af driftstiden, som udløser godkendelsespligt. En udvidelse af driftsti-

den vil altid udløse godkendelsespligt. 

 

Vilkår B1 aflyser vilkår B2 i tillæg til miljøgodkendelse udvidelse af areal og etable-

ring af aluminiumssorteringsanlæg af 19. december 2023, da vilkåret med nærvæ-

rende godkendelse ikke længere er relevant. 
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Vilkår B2 aflyser vilkår B3 i tillæg til miljøgodkendelse udvidelse af laste- og losse-

tider i weekender af 23. september 2025. Skema med driftstider i vilkår B2 er tilret-

tet i overensstemmelse med “Miljømåling – ekstern støj” af august 2025. Det er så-

ledes driftstider i vilkår B2 i denne miljøgodkendelse, der er gældende. 

 

Vilkår B3  

Dette vilkår præciserer en foranstaltning til reduktion af flugt fra oplagene, herun-

der støvflugt, og at der for oplag af materialer op ad mur/afskærmning ikke må op-

lagres højere end den omgivende mur/afskærmning.  

 

Dette vurderes relevant, da der med en beliggenhed på havnearealet ofte forekom-

mer kraftig blæst fra vandsiden og da det er på tilsyn konstateret, at materialer skub-

bes over betonvægge, når færdigvarer håndteres af gummihjulslæssere. Oplag mod 

betonvægge på oplagspladsen må derfor ikke være højere end den afgrænsende af-

skærmning. Vilkår er desuden stillet jf. BAT 14a om anvendelse af vindbarrierer. 

 

C Luftforurening 

Diffuse udslip af støv er ikke omfattet af gældende Luftvejledning. For at undgå 

væsentlige gener fra diffuse udslip af støv, er der stillet vilkår om at disse udslip 

skal begrænses. 

 

Miljøstyrelsen har ved tilsyn på virksomheden konstateret støv og partikler i luf-

ten. Miljøstyrelsen har i revurderingen fokus på, at diffus emission fra virksomhe-

den nedsættes. 

 
Miljøstyrelsen vurderer, at det er væsentligt, at diffus emission af støv fra virksom-
heden reduceres mest muligt, fordi støvet indeholder forurenende stoffer.  
 
Der er derfor sat vilkår om regelmæssig rengøring af køre- og arbejdsarealer og 
mulighed for sprinkling af oplag.  
 

Der er krav om at rengøre køre- og arbejdsarealer 3 gang ugentligt. I perioder med 

regn og sne vil det muligvis ikke være muligt eller nødvendigt at rengøre 3 gange 

ugentligt. Denne vurdering skal fremgå af driftsinstruksen, jf. vilkår B12 j i Revur-

dering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016. 

 

Vilkår om luftforurening er omfattet af vilkår C1-C3 og C5 i Revurdering og miljø-

godkendelse af 7. marts 2016. 

 

D Lugt 

Virksomheden må ikke give anledning til væsentlige lugtgener i omgivelserne. Mil-

jøstyrelsen tolker væsentlige lugtgener efter retningslinjerne i Miljøstyrelsens vej-

ledning nr. 4/1985 om begrænsning af lugtgener fra virksomheder. 

Vilkår om lugt er omfattet af vilkår D1 i Revurdering og miljøgodkendelse af 7. 

marts 2016. 
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E Spildevand, overfladevand m.v. 

Overfladevand opsamles fra befæstede arealer i afvandingsrender nord og syd for 

pladsen, der fører vandet til olie- og benzinudskiller i forbindelse med Stena Gre-

naas interne rensningsanlæg. Der er derfor væsentligt, at overfladevand fra befæ-

stede arealer ledes uhindret til afvandingsrenderne, når der opstilles betonvægge 

på betonarealet. 

 

Vilkår om overfladevand fra betonarealet er omfattet af vilkår D1 i Tillæg til miljø-

godkendelse af 19. december 2023. 

 

F Støj 

Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til 

støjbelastningen i naboområderne overstiger de nævnte støjgrænser i gældende 

miljøgodkendelse pt. Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016. 

Vilkår om støj er omfattet af vilkår F1 i Revurdering og miljøgodkendelse af 7. 

marts 2016. 

G Affald 

Virksomhedens ikke genanvendelige affald skal bortskaffes i overensstemmelse 

med kommunens affaldsregulativ/anvisninger. Der er derfor ikke stillet vilkår 

herom i denne miljøgodkendelse. 

 

Vilkår om affald er omfattet af vilkår G1 i Revurdering og miljøgodkendelse af 7. 

marts 2016.  

H Jord og grundvand 

Jord og grundvand skal beskyttes mod forurening fra oplag og aktiviteter på virk-

somheden. Der er ingen grundvandsinteresser på Grenaa Havn, men hvis jorden 

forurenes, vil forureningen kunne sive ud i havnebassinet. 

 

Vilkår om jord og grundvand er omfattet af vilkår H1 og I1-I10 i Revurdering og 

miljøgodkendelse af 7. marts 2016.  

I Til- og frakørsel 

Der er 2 indkørsler og vægte på virksomheden. Der er i Revurdering og miljøgod-

kendelse af 7. marts 2016 sat vilkår om, at indkørslen via Plutovej bruges mest, 

fordi den ligger sydligst og derfor længere væk fra naboerne mod nord. 

 

Til- og frakørsel til virksomheden reguleres af kommunen.  

 

Der er ikke tale om en produktionsudvidelse, og derfor forventes den ændrede an-

vendelse af betonarealet til de beskrevne driftsformål ikke at medføre forøget til- 

og frakørsel til Stena Grenaa.  
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Ved den ændrede anvendelse af betonarealet vurderer Miljøstyrelsen, at Stena 

Grenaas interne kørsel ikke vil forøges væsentligt som følge af den ændrede brug, 

men i stedet flyttes fra andre steder på virksomheden til betonarealet.  

 

Der er i forvejen tilladelse til kørsel på arealet i forbindelse med parkering, opbe-

varing af tomt materiel og oplag af store emner, før disse skal klippes. Fremadret-

tet vil intern kørsel også omfatte aftipning fra lastbil og opstakning/læsning med 

kran på betonarealet, hvilket kan sidestilles med den tidligere brug af det samlede 

driftsareal. 

 

Vilkår om til- og frakørsel er omfattet af vilkår J1 i Revurdering og miljøgodken-

delse af 7. marts 2016. 

J Indberetning/rapportering 

For at sikre en effektiv kontrol og dermed begrænse forureningen fra virksomhe-

den, er der i Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016 fastsat vilkår om, 

at der udarbejdes journal m.v. for tilsyn og kontrol med virksomhedens forure-

ningsbegrænsende foranstaltninger. 
 
Til kontrol af, at virksomheden ikke udvider sin aktivitet på en måde, som indebæ-
rer forøget forurening, er der stillet vilkår om registrering og journalføring og års-
rapportering i forbindelse med formaterialer, færdigvarer, affald og skibsaktivitet.  
 

Virksomheden skal sende oplysninger om årligt forbrug af råvarer og hjælpestof-

fer, herunder den genererede mængde affald, samt det samlede energiforbrug op-

gjort pr. kalender år. Rapporten skal sendes til tilsynsmyndigheden inden 1. maj. 

 

Vilkår om indberetning/rapportering er omfattet af vilkår K3-K5 samt K7 og K9 i 

Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016. 

K Sikkerhedsstillelse 

Stena Grenaa er omfattet af miljøbeskyttelseslovens § 38 om sikkerhedsstillelse.  

 

Vilkår om sikkerhedsstillelse er omfattet af vilkår L1 i Revurdering og miljøgod-

kendelse af 7. marts 2016. 

L Driftsforstyrrelser og uheld 

Miljøstyrelsen vurderer, at den primære risiko for driftsforstyrrelser og uheld er 

eksplosioner i shredderanlægget.  
 
I gældende godkendelse pt. Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016 er 
der sat vilkår om at alle eksplosioner skal indberettes straks og senest næste hver-
dag. Der er endvidere fastsat et generelt vilkår om indberetning af andre driftsfor-
styrrelser i overensstemmelse med godkendelsesbekendtgørelsen.  

 

Vilkår om driftsforstyrrelser og uheld er omfattet af vilkår M1 og M2 i Revurdering 

og miljøgodkendelse af 7. marts 2016. 
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M Ophør 

Virksomheden skal i forbindelse med ophør træffe de nødvendige foranstaltninger 

for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand, herunder skal virksom-

heden rydde op, rengøre lokaler og udstyr, samt bortskaffe affald, råvarer, kemika-

lier og olie i øvrigt, for at forebygge forurening.   

 

Vilkår om ophør er omfattet af vilkår O1 i Revurdering og miljøgodkendelse af 7. 

marts 2016. 

N Bedst tilgængelige teknik 

Det ansøgte projekt indeholder flere tiltag som kan betragtes som værende BAT.  

Dem ændrede anvendelse af driftsarealerne kan bidrage til sortering af modtaget 

affald, så uønskede materialer ikke kommer med videre, hvilket er i overensstem-

melse med BAT 2g.  

 

Brug af driftsarealerne er med til at sikre at Stena Grenaa har tilstrækkelig lagerka-

pacitet (BAT 4b), hvis der skulle være nedbrud på anlægget eller, hvis der er behov 

for at køre batchkørsler (BAT 2e).  

 

Arealerne er befæstet med en tæt belægning (BAT 19c), så overfladevandet kan 

blive opsamlet og renset i Stena Grenaas interne renseanlæg (BAT 19g og i samt 

BAT 20). 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Norddjurs Kommune har fremsendt følgende høringssvar den 21. august 2025 og 

har den 22. august 2025 præciseret, at forslag om undersøgelse af støjpåvirkning 

af marsvin kunne være relevant, hvis der var forøget støj fra virksomheden. 

 

Planforhold Aktiviteten er i overensstemmelse med Lokalplan 161, 

som udlægger området til havneformål. 

Ingen landsplandirektiver, der har betydning for området. 

Området er udlagt til havneformål i rammeområde 3H2.2 

Kræver ikke landzonetilladelse, da den ligger i byzone. 

Spildevandsforhold Området er allerede i brug og er omfattet af virksomhe-

dens nuværende tilslutningstilladelse. 

Der er ingen påvirkning ift. Kommunens spildevandsplan. 

Trafikale forhold Projektet medfører ikke yderligere trafik. Projektet har 

derfor ingen påvirkning af trafiksikkerheden. 

Bilag IV-arter Området vurderes ikke at indeholde en naturkvalitet eg-

net som yngle-/ rasteområde for landlevende arter på ha-

bitatdirektivets bilag IV.  

Der er dog flere registreringer af marsvin i havet omkring 

Grenaa Havn. Marsvin er støjfølsomme og vil muligvis 
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kunne blive påvirket hvis der er en øget mængde støj fra 

betonarealet.  

Det kunne være en ide at undersøge, om hvis der kommer 

en øget mængde støj fra pladsen om det kan sprede sig 

gennem land og vand til marsvinene. 

Natura 2000-områ-

der 

Nærmeste Natura 2000-område ligger ca. 9 km nord for 

projektområdet. Der er tale om det primært marine Na-

tura 2000-område N263 – Nordvestlige Kattegat, der på 

nærmeste punkt indeholder EF-fuglebeskyttelsesområde 

F127 – Nordvestlige Kattegat. F127 er udelukkende ma-

rint i sin udbredelse, og udpegningsgrundlaget for F127 er 

syv arter af ynglende kyst- og havfugle, syv arter af træk-

kende kyst- og havfugle samt to arter af kystfugle, der 

både tager ophold i F127 som trækkende og ynglende. 

Grundet afstand og projektets omfang vurderes det an-

søgte ikke at påvirke udpegningsgrundlaget på N263. 

Rødlistede arter Kommunen har ikke kendskab til nogle rødlistede arter. 

Klimasikringspla-

ner 

Har ingen effekt på kommunens klimasikringsplaner. 

Andet Projektområdet er ikke egnet som spredningskorridor for 

vilde dyr.  

Projektområdet ligger ikke i tilknytning til § 3-områder. 

Omtrent 600 meter fra projektområdet ligger et over-

drevsareal, der grundet afstand og projektets omfang ikke 

vurderes at blive påvirket. 

 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 31. marts 2025. Der er ikke modtaget henvendelser ved-

rørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Stena Recycling A/S har i mail af 9. september 2025 oplyst, at de ikke har bemærk-

ninger til det fremsendte udkast til tillæg til miljøgodkendelse. 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 

Der er foretaget høring af Grenaa Havn, ejer af arealet i henhold til forvaltningslo-

ven. Der er ikke modtaget høringssvar. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Afgørelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af tekst og gives 

under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne afgørelse som vilkår 

i førnævnte afgørelse overholdes. 

 

4.1.2 Listepunkt 

5.3.b Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt 

affald, hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag. iv). Behandling i shreddere af 

metalaffald, herunder affald af elektrisk og elektronisk udstyr udrangerede køretø-

jer og deres komponenter. 

 

K212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 

og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 

for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller 4 containere med en samlet volu-

men på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller 

listepunkt K211. 

 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Der er tidligere den 26. november 2020 udarbejdet en basistilstandsrapport for 

hele virksomheden. 

 

Virksomheden har frivilligt den 13. juni 2023 udarbejdet forureningsundersøgelser 

til vurdering af bl.a. betonarealets basistilstand i forbindelse med ansøgning om 

miljøgodkendelse til etablering af betonarealet i 2023. 

 

I den forbindelse traf Miljøstyrelsen den 18. december 2023 afgørelse om, at Stena 

Recycling A/S Grenaa ikke skulle udarbejde en supplerende basistilstandsrapport i 

forbindelse med Tillæg til miljøgodkendelse udvidelse af betonareal samt etable-

ring af sorteringsanlæg.  

 

Afgørelsen blev truffet under formodning om, at betonarealet efterfølgende ville 

ændre anvendelse til driftsareal svarende til nærværende godkendelse.  
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Det fremsendte ansøgningsmateriale er i overensstemmelse med det forudsatte 

grundlag for afgørelsen af 18. december 2023.  

 

Miljøstyrelse har på den baggrund den 10. oktober 2025 truffet afgørelse om, at 

der ikke skal udarbejdes en supplerende basistilstandsrapport, der omhandler det 

ansøgte projekt. 

 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag F og kan påklages i for-

bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

 

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner  

( ”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 

7. januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i de-

res miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 

år efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

 

Stena Grenaas hovedlistepunkt 5.3.b er omfattet af BAT-konklusion C (2018) 5070 

for affaldsbehandling af 17. august 2018. 

 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

 

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Stena Recyckling A/S Grenaa i 

henhold til § 18 i miljøvurderingsloven.  

 

Da projektet vurderes til at ikke have væsentlig indvirkning på miljøet, har Miljø-

styrelsen taget dette til efterretning.  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

 Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  

• Revurdering og miljøgodkendelse af 7. marts 2016. 

• Påbud om forureningsbegrænsende foranstaltninger og dokumentation i for-

bindelse med flytning af mobilsaks, af 30. juni 2017. 

• Miljøgodkendelse: opstakning af jernskrot på kajplads før lastning af skibe og 

berigtigelse af vilkår i revurdering af 7. marts 2016, af 28. november 2019. 

• Miljøgodkendelse: Aktiviteter på areal bag kold SIS-hal, af 19. december 2019. 

• Miljøgodkendelse: Tromlesigter til NF og transportbånd til SLF-Fluff, af 21. 

december 2020. 

• Miljøgodkendelse: Renseanlæg med tilhørende buffertank af 8. juli 2022 

• Tillæg til miljøgodkendelse: Opgradering af magnetisk fines, etablering af 

NFsorteringslinje samt udvidelse af areal af 19. januar 2023 

• Tillæg til miljøgodkendelse: Udvidelse af betonareal samt etablering af sorte-

ringsanlæg af 19. december 2023. 

• Tillæg til miljøgodkendelse: Udvidelse af laste- og lossetider i weekender af 

23. september 2025 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66.  

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 
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• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med  

MitID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 7. november 2025.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Dette gælder mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Grenaa Havn (Grundejer), info@grenaahavn.dk cvr. 25137736 

Norddjurs Kommune, Norddjurs@norddjurs.dk cvr. 29189986 

Dansk Ornitologisk Forening, dof@dof.dk cvr. 54752415 

Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk cvr. 56230718 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk cvr. 37105562 

Styrelsen for patientsikkerhed, Tilsyn og rådgivning, Vest, trvest@stps.dk cvr. 

37105562 

http://www.domstol.dk/
mailto:info@grenaahavn.dk
mailto:Norddjurs@norddjurs.dk
mailto:dof@dof.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:trvest@stps.dk
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 

Drikkevandsinteresser, vedtaget 

 

 

Lokalplan, vedtaget 
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Jordforurening V2 

 

 
 

 

Natura 2000 områder 
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Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 
Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 100 af 19. januar 2022. 
Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 
Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 om planlægning. 
  Miljøvurderingsloven (MVL): 
Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM), nr. 1976 af 27. oktober 2021.  
 
 
Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 
Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 2080 af 15. november 2021. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM). Bekendtgørelse nr. 1376 af 21. juni 2021.  
Click or tap here to enter text. 

Habitatbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområ-
der samt beskyttelse af visse arter, nr. 1595 af 6. december 2018. 

Maskinværkstedsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller, 
nr. 1477 af 12. december 2017. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 
Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyt-
telse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1519 af 29. juni 2021. 
 
 
Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 

Støjvejledningen: 
Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder https://www2.mst.dk/Udgiv/publikati-
oner/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf 

Supplement til støjvejledningen: 
Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra virk-
somheder. 
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf  
  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 
Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder. 
  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 
Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder. 
 
 
Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 
Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på industrivirk-
somheder https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/de-
fault.htm 
 
 
BREF-noter 
Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 
 

BAT-konklusion nr. C (2018) 5070 for Affaldsbehandling af 17. august 2018 

 

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2018/06/978-87-93710-38-2.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/


 

Bilag    

Bilag E. Liste over sagens akter 

 

09-09-2025 Sv: Høring om udkast til tillæg til miljøgodkendelse samt udkast 

til afgørelse om BTR - ændret anvendelse af betonareal - Stena 

Grenaa 

04-09-2025 Høring vedr. udkast til MGK og BTR 

03-09-2025 Vs: Supplerende spørgsmål: Genanmodning om oplysninger i 

forbindelse med ansøgning om forsøgelse af skibslaster - Stena 

Recycling A/S - Grenaa 

22-08-2025 Sv: Høring i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse 

og scree-ningsafgørelse angående Stena Recycling A/S, Grenaa 

22-08-2025 Sv: Høring i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelse 

og scree-ningsafgørelse angående Stena Recycling A/S, Grenaa 

21-08-2025 VS: Journalnummer 2024 -53279 - Svar på høring 

22-05-2025 Høring af kommune ang. betonareal - Stena Recycling A/S, Gre-

naa 

13-03-2025 SV: Supplerende spørgsmål: Genanmodning om oplysninger i 

forbindelse med ansøgning om forsøgelse af skibslaster - Stena 

Recycling A/S - Grenaa 

11-03-2025 Sv: Supplerende spørgsmål: Genanmodning om oplysninger i 

forbindelse med ansøgning om forsøgelse af skibslaster - Stena 

Recycling A/S - Grenaa 

20-02-2025 SV: Supplerende spørgsmål: Genanmodning om oplysninger i 

forbindelse med ansøgning om forsøgelse af skibslaster - Stena 

Recycling A/S - Grenaa 

11-12-2024 Supplerende spørgsmål: Genanmodning om oplysninger i for-

bindelse med ansøgning om forsøgelse af skibslaster - Stena Re-

cycling A/S - Grenaa 

20-11-2024 Indsendelse nr. 2 

31-10-2024 Genanmodning om oplysninger i forbindelse med ansøgning om 

indretning af betonplads - Stena Recycling A/S - Grenaa 

25-07-2024 Indsendelse nr. 1 
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Bilag F. Afgørelse om basistilstandsrapport 
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Stena Recycling A/S – Grenaa 

Plutovej 3 

8500 Grenå 

 

CVR: 24208362 

 

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2024 - 53279 

Ref. LIHEA/NLSFR/ANELL 

Den 10. oktober 2025 

 
 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes supplerende basistilstands-

rapport for Stena Recycling A/S - Grenaa 

 

 Miljøstyrelsen har den 25. juli 2024 modtaget en ansøgning om ændret anven-

delse af betonarealet godkendt i miljøgodkendelse af 13. juni 2023 fra Stena Recy-

cling A/S – Grenaa.  

 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med ansøgning om etablering af betonarealet af 3. 

maj 2023 modtaget oplysninger om forhold beskrevet i trin 1-8 i EU Kommissio-

nens vejledning om basistilstandsrapport1. Derfor blev der den 18. december 2023 

truffet afgørelse om, at etablering af betonarealet ikke krævede udarbejdelse af 

supplerende basistilstandsrapport, da arealets basistilstand var tilstrækkeligt be-

lyst i ansøgningsmaterialet, se bilag A.  

 

I forbindelse med ansøgning om ændret anvendelse af betonarealet, er der ikke 

fremsendt fornyede oplysninger vedrørende basistilstandsrapport for betonarealet 

sammen med ansøgning den 24. juli 2024. 

 

Stena Recycling A/S - Grenaa er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.3.b.iv og K212 i 

godkendelsesbekendtgørelsen2. 
 

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes supplerende basistilstands-

rapport jf. § 14, stk. 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten og aktivite-

ter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed jf. godkendelsesbe-

kendtgørelsens § 14 stk. 1. 
 
Virksomheden har udarbejdet en basistilstandsrapport for hele virksomheden da-

teret den 26. november 2020. Efterfølgende har virksomheden i forbindelse med 

godkendelsessager frivilligt udarbejdet supplerende basistilstandsrapporter den 

13. juni til vurdering af nye arealers basistilstand. 

                                                             
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CE-

LEX:52014XC0506(01) 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01)
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
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Basistilstandsrapport af 13. juni 2023 blev udført med henblik på at betonarealet 

skulle bruges til oplag og alternativ til den ændrede drift, som nu ønskes iværksat i 

forbindelse med ansøgningen om ændret anvendelse af betonarealet. Da denne ba-

sistilstandsrapport fortsat vurderes at være fyldestgørende, agter Miljøstyrelsen 

ikke at påbyde yderligere supplerende basistilstandsrapporter. 

 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en supplerende basistilstands-

rapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 

 
Oplysninger 

Miljøstyrelsen modtog den 1. juli 2019 en liste over de farlige stoffer/blandinger af 

stoffer (jf. CLP-forordningen3), som virksomheden bruger, fremstiller eller frigi-

ver. Listen indeholder oplysninger om trin 1-34. Virksomheden har i forbindelse 

med ansøgning af 3. maj 2023 om ibrugtagning af arealet udarbejdet BTR trin 1-3 

dateret til den 25. maj 2023 og efterfølgende frivilligt udført trin 4-8 for grusareal 

(nu betonarealet) den 13. juni 2023 og vejareal samt kajareal den 13. juli 2023.  

 

Stena Grenaa foretog i forbindelse med ansøgningen i 2023 forureningsundersø-

gelser af de arealer, som med miljøgodkendelse af 19. december 2023 blev inddra-

get i virksomhedens drift. Der blev udtaget prøver af jord og grundvandet jævnt 

fordelt over disse arealer med en ikke-målrettet prøvetagningsstrategi. Prøverne 

blev analyseret for de stoffer, som blev vurderet relevante i virksomhedens vurde-

ringsrapport af 1. juli 2019. 

 

Stena Grenaa har efter den 1. juli 2019, udarbejdet flere supplerende basistil-

standsrapporter.  

 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Det ansøgte projekt er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af supplerende ba-

sistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1, da virksomhe-

den allerede i tilstrækkelig grad har belyst basistilstanden for den ændrede drift af 

betonarealet. Og den ændrede anvendelse af arealet medfører ikke brug, fremstil-

ling eller frigivelse af nye farlige stoffer, der ikke allerede er vurderet i forhold til 

basistilstanden på virksomheden.   

 

Miljøstyrelsen vurderer, derfor at det ikke er proportionelt at skulle påbyde virk-

somheden at udarbejde en supplerende basistilstandsrapport efter godkendelses-

bekendtgørelsens §15, stk. 1. 

 

Årsagen er, at basistilstanden allerede er belyst i tilstrækkelig grad og i overens-

stemmelse med Vejledningen om basistilstandsrapport4. 

 

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

4 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 

https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf
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Der er i godkendelse af 19. december 2023 sat vilkår om monitering af jord- og 

grundvandsforureninger på virksomheden. 

 

  
Partshøring 

Der er foretaget høring af Stena Recycling A/S og Grenaa Havn (ejer af areal) i 

henhold til forvaltningsloven.  

 

Stena Recycling A/S har i mail af 9. september 2025 oplyst, at de ikke har bemærk-

ninger til afgørelsen, om at der ikke skal udarbejdes supplerende basistilstands-

rapport. 

 

I øvrigt er ikke modtaget andre høringssvar. 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over den kommende miljøgodkendelse. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning vil fremgå af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1015. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Lisbeth Hedelund Andersen 

Virksomheder 

+45 20 40 73 93 

lihea@mst.dk 

 

                                                             
5 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

http://www.domstol.dkf/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Bilag A: Afgørelse af 28. november 2023 om at der ikke skal udfærdiges yderligere 

BTR med bilag. 

 

 

 

 
 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/
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Virksomheder 
J.nr. 2023 - 24553 
Ref. NLSFR/ANELL
Den  18. december 2023 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes yderligere supplerende basis-
tilstandsrapport for Stena Recycling A/S - Grenaa 
 
Miljøstyrelsen har den 3. maj 2023 modtaget en ansøgning om etablering af båse 
på havneareal, udvide driftsareal mod vest samt opstille aluminiumssorteringsan-
læg i en eksisterende hal fra Stena Recycling A/S  Grenaa. 
 
Miljøstyrelsen har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskrevet i 
trin 1-8 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 
 
Stena Recycling A/S - Grenaa er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.3.b og K 212 i god-
kendelsesbekendtgørelsen2. 
 
Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 16, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 
hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes supplerende basistilstands-
rapport jf. § 15, stk. 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten og aktivite-
ter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed jf. godkendelsesbe-
kendtgørelsens § 15 stk. 1. 
 
Virksomheden har udarbejdet en basistilstandsrapport for hele virksomheden da-
teret den 26. november 2020. Efterfølgende har virksomheden, i forbindelse med 
godkendelsessager udarbejdet supplerende basistilstandsrapporter. Virksomheden 
har frivilligt, den 13. juni og 13. juli 2023, udarbejdet forureningsundersøgelser ti 
vurdering af de nye arealer basistilstand, i forbindelse med en ansøgning om miljø-
godkendelse. Da denne basistilstandsrapport er fyldestgørende agter Miljøstyrel-
sen ikke at påbyde yderligere supplerende basistilstandsrapporter.   
 
Afgørelse 
Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes yderligere supplerende basis-
tilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1. 
 

                                                             
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023 
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Oplysninger 
Miljøstyrelsen har den 1. juli 2019 modtaget en liste over de farlige stoffer/blan-
dinger af stoffer (jf. CLP-forordningen3), som virksomheden bruger, fremstiller el-
ler frigiver. Listen indeholder oplysninger om trin 1-34. Virksomheden har i forbin-
delse med den seneste ansøgning, udarbejdet BTR trin 1-3 dateret til den 25. maj 
2023 og efterfølgende frivilligt udført trin 4-8 for grusarealet den 13. juni 2023 og 
vejarealet samt kajarealet den 13. juli 2023.  
 
Stena Grenaa har i forbindelse med ansøgningen foretaget forureningsundersøgel-
ser af de arealer som vil blive inddraget i virksomhedens drift. Der er udtaget prø-
ver af jord og grundvandet, jævnt fordelt over de nye arealer med en ikke-målrettet 
prøvetagningsstrategi. De udtagne jord- og grundvandsprøver, blev herefter analy-
seret for de stoffer som blev vurderet relevante i virksomhedens vurderingsrapport 
af 1. juli 2019. 
 
Stena Grenaa har efter den 1. juli 2019, udarbejdet flere supplerende basistil-
standsrapporter, oftest på frivillig basis, uden forudgående påbud. Miljøstyrelsen 
har været i dialog med Stena Grenaa og deres rådgivere i forbindelse med forure-
ningsundersøgelserne. 
 
Alt materiale er vedlagt som bilag A.  
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 
Virksomheden, herunder ansøgte er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af 
supplerende basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1, 
da virksomheden allerede i tilstrækkeliggrad har belyst basistilstanden for det 
fremtidige driftsareal. 
 

Miljøstyrelsen vurderer, derfor at det ikke er proportionelt at skulle påbyde virk-
somheden at udarbejde en supplerende basistilstandsrapport efter godkendelses-
bekendtgørelsens §15, stk. 1. 
 
Årsagen er, at basistilstanden allerede er belyst i tilstrækkelig grad og i overens-
stemmelse med Vejledningen om basistilstandsrapport4. 
 
Der vil i godkendelsen blive sat vilkår om monitering af jord- og grundvandsforu-
reninger på virksomheden. 
 
Partshøring 
Der er foretaget høring af Stena Recycling A/S Grenaa samt Grenaa havn i henhold 
til forvaltningsloven. Der er ikke modtaget bemærkninger til afgørelsen. 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 61, stk. 4, 
men kan påklages i forbindelse med klage over den kommende miljøgodkendelse. 

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

4 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 
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Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen  

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 
Nærmere klagevejledning vil fremgå af miljøgodkendelsen. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-
skyttelseslovens § 1015. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 
retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 
Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 
af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 
der følger af lovgivningen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Nicolai Frisk 
 
Bilag A: BTR trin 1-3 af 25. maj 2023, Miljøundersøgelse af 13. juni 2023 og Miljø-
undersøgelse af 13. juli 2023. 

                                                             
5 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023 
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Bilag A 




























































